
PROT. N. 242 

DEL  21/04/2017 

 

COMUNE DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

GABINETTO DEL SINDACO 

*********** 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE 

 

N.    26   DEL    26/04/2017 

 

 

OGGETTO: NOMINA NUOVO COMPONENTE PER INTEGRAZIONE DEL COMITATO 

DI GESTIONE DEL SERVIZIO ASILI NIDO COMUNALI A TITOLO 

GRATUITO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La sottoscritta Responsabile del Procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90, 

Vista la Delibera di Giunta Comunale N. 63 del 20/03/2006 dall’oggetto: “Integrazione del Regolamento per 

il funzionamento degli Asili Nido Comunali”;  

Atteso che il Comitato di Gestione dura in carica tre anni, salvo il caso di decadenza, previsto dall’art. 18 

della L.R. 214 del 14/09/1979 per i componenti di cui alla lettera C) dello stesso art.18; 

Atteso che la rappresentante dei genitori Sig.ra Luana Paziente è decaduta perché non è più genitore utente; 

Ritenuto dover nominare un nuovo componente come rappresentante dei genitori ai sensi del succitato 

Regolamento Comunale per il funzionamento degli Asili Nido Comunali; 

Visto il verbale dell'assemblea dei genitori dell'Asilo Nido “G. Rodari” dall'oggetto “Elezione del 

rappresentante dei genitori in seno al Comitato di Gestione degli Asili Nido” svoltosi in data 21/03/2017, dal 

quale si evince che la Sig.ra Vita Donato è stata eletta rappresentante dei genitori dell'Asilo Nido “G. 

Rodari”; 

Visto l’art. 18 della L. R 214 del 14/09/79; 

Visto il Regolamento di Gestione del servizio Asili Nido; 

Tutto ciò premesso 

PROPONE DI DETERMINARE 

1) la nomina come componente rappresentante dei genitori in seno al Comitato di Gestione degli Asili 

Nido Comunali, la Sig.ra Vita Donato nata ad Alcamo il 18-08-1981 residente in Alcamo in Via M. 

Rostagno, 4; 

2) di trasmettere il presente provvedimento all'albo pretorio per la pubblicazione nonché sul sito web 

istituzionale www.comune.alcamo.tp.it. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

COORDINATORE ASILI NIDO 

 F.to Antonina Dattolo IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE 3 

F.to Dott. F. Maniscalchi 

 

IL SINDACO 

 Visto il superiore schema di provvedimento; 

 Ritenuta la propria competenza; 

 Visti i pareri resi ai sensi di legge 

DETERMINA 

 di nominare come componente rappresentante dei genitori in seno al Comitato di Gestione degli Asili 

Nido Comunali, la Sig.ra Vita Donato nata ad Alcamo il 18-08-1981 residente in Alcamo in Via M. 

Rostagno, 4; 

 di trasmettere il presente provvedimento all'albo pretorio per la pubblicazione nonché sul sito web 

istituzionale www.comune.alcamo.tp.it. 

IL SINDACO 

F.to Avv. Domenico Surdi 



Proposta di determina sindacale avente per oggetto: NOMINA NUOVO COMPONENTE PER 

INTEGRAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE DEL SERVIZIO ASILI NIDO COMUNALI 

A TITOLO GRATUITO. 

Il sottoscritto Dirigente della Direzione 3 Servizi al cittadino; 

Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.°48 e successive modifiche ed integrazioni;  

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni;  

Verificata, altresì, la regolarità dell'istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, secondo 

quando previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla Legge 15/2005 e s.m.i. 

Ai sensi dell'art.1, comma 1, lett. i) punto 01 della L.R. 48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione di cui all'oggetto.  

Alcamo, lì 20/04/2017 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE 3 

F.to Dott. F. Maniscalchi 

 

__________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Dirigente della Direzione 6 Ragioneria.  

Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n.°48 e successive modifiche ed integrazioni;  

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario;  

Ai sensi dell'articolo 1, comma 1 lett. i) punto 01 della L. R. 48/1991 e successive modifiche ed 

integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione di cui all'oggetto.  

Alcamo, lì 24/04/2017 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE 6 

F.to Dott. S. Luppino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

======================================================================= 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme certificazione del responsabile della pubblicazione 

all’albo on line, attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato all'Albo Pretorio 

online nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it a decorrere dal 28/04/2017 e vi resterà per gg. 15 

consecutivi. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE 

F.to Alessandra Artale 

 

 

Alcamo, lì 28/04/2017 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

========================================================================= 

N. Reg. pubbl. 1557 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

